31.03.2021г №11
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
АНОСОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: YANDEX_3]«О ПРОВЕДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ В ВЕСЕННЕ-ЛЕТНИЙ ПЕРИОД 2021 г. НА ТЕРРИТОРИИ АНОСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
[bookmark: YANDEX_6]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», со статьей 25 Водного кодекса Российской Федерации, Постановления Правительства Иркутской области от 24.12.2020г №1151- пп,   в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах в весенне-летний период в границах Аносовского сельского поселения, администрация
[bookmark: YANDEX_16][bookmark: YANDEX_17]ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: YANDEX_18][bookmark: YANDEX_19][bookmark: YANDEX_20][bookmark: YANDEX_24][bookmark: YANDEX_25]1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весенне-летний период 2021 года на территории Аносовского сельского поселения (Приложение 1) .
2. Утвердить состав комиссии по мероприятиям обеспечения безопасности и охране жизни людей на водных объектах в весенне-летний период 2021 года (приложение 2).
3. Рекомендовать участковому уполномоченному ОП МО МВД России «Боханский» (дислокации п г т Усть-Уда) провести профилактическую работу в местах несанкционированного выезда на лед в весенний период в границах Аносовского сельского поселения.
4. Установить знаки о запрещении перехода по льду в опасных для жизни местах.
[bookmark: YANDEX_36]6. Организовать работу по доведению до населения информации о происшествиях и правилах поведения на водных объектах.
7. Опубликовать настоящее постановление в информационном муниципальном вестнике  «Аносовские вести» и на официальном сайте Аносовского МО.
8. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Аносовского                                                                                     О.Р.Яхина
муниципального образования

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
 постановлением главы администрации
[bookmark: YANDEX_47][bookmark: YANDEX_48]Аносовского сельского поселения
от «31» марта 2021г № 11
[bookmark: YANDEX_49][bookmark: YANDEX_50][bookmark: YANDEX_51][bookmark: YANDEX_52][bookmark: YANDEX_53][bookmark: YANDEX_54][bookmark: YANDEX_55]ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪКТАХ В ВЕСЕННЕ-ЛЕТНИЙ ПЕРИОД 2021 ГОДА В ГРАНИЦАХ АНОСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный за исполнение
	Срок исполнения

	1.
	Создать комиссию при администрации муниципального образования по контролю над  выполнением мероприятий по охране жизни людей на водных объектах
	Глава поселения
	Апрель

	2.
	В потенциально опасных местах выхода людей и выезда автомобильного транспорта на лед провести установку запрещающих знаков («Выход на лед опасен»,
« Выезд на лед запрещен») и информационных аншлагов
(«Осторожно тонкий лед»,
«Выезд на лед опасен»)
	Инспектор ЖКХ администрации
	с началом ледостава

	3.
	Провести подворовые обходы социально-неблагополучных семей
	Социальный работник, инспектор ЖКХ администрации
	 апрель

	4.
	Через СМИ, листовки информировать население по правилам поведения и мерам безопасности на льду, воде.
	Комиссия поселения, ГИМС
	Весь период

	5.
	Организовать оповещение и информирование населения о состоянии ледового покрова, угрозе подвижки льда в период оттепелей и ледохода, происшествиях на льду, правилах поведения на льду
	Комиссия поселения, ГИМС
	с началом ледостава

	6.
	Разработать и согласовать с руководителями образовательных учреждений, организаций графики проведения занятий, бесед по мерам безопасности людей на водных объектах
	Комиссия поселения, ГИМС
	Апрель, май

	7.
	При плавании на маломерных судах запретить:
1. приближаться к купающимся на расстояние менее 100 метров.
2. нахождение на маломерном судне без индивидуальных спасательных средств.
3. плавание в темное время суток.
	Комиссия поселения,
ГМС
	В период купального сезона

	8.
	Организовать выполнение профилактических мероприятий по предотвращению несчастных случаев с людьми на воде
	Комиссия поселения, ГИМС
	Постоянно

	9.
	Организовать учет и анализ несчастных случаев на воде
	Комиссия поселения, ГИМС
	Постоянно

                                                                                          Утверждено постановлением
главы администрации
Аносовского сельского поселения
от 31 марта 2021 №11

СОСТАВ КОМИССИИ ПО МЕРОПРИЯТИЯМ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ В ВЕСЕННЕ-ЛЕТНИЙ ПЕРИОД 2021 Г.

	№ п/п
	ФИО
	Должность
	телефон

	1
	Яхина Ольга Романовна
	Глава администрации  сельского поселения
	839545 32-4-15раб.

	2
	Щипицин С.Н.
(по согласованию)
	Ст. инспектор по маломерным судам Усть-Удинской патрульной службы ГИМС
	89500611639-сот.

	3
	Горбунова А.Н.
	 Инспектор ЖКХ администрации
	839545 32-4-15-раб.

31.03.2021ã ¹11

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÈÐÊÓÒÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ

ÓÑÒÜ

-

ÓÄÈÍÑÊÈÉ

ÐÀÉÎÍ

ÀÍÎÑÎÂ

ÑÊÎÅ

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÅ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

«

Î

ÏÐÎÂÅÄÅÍÈÈ

ÌÅÐÎÏÐÈßÒÈÉ ÏÎ ÎÁÅÑÏÅ×ÅÍÈÞ ÁÅÇÎÏÀÑÍÎÑÒÈ ËÞÄÅÉ

ÍÀ ÂÎÄÍÛÕ ÎÁÚÅÊÒÀÕ Â ÂÅÑÅÍÍÅ

-

ËÅÒÍÈÉ ÏÅÐ

ÈÎÄ 2021

ã. ÍÀ ÒÅÐÐÈÒÎÐÈÈ

ÀÍÎÑÎÂ

ÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅË

ÅÍÈß

»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 06.10.2003. ¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ

ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ

»,

ñî ñòàòüåé 25 Âîäíîãî

êîäåêñ

à

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

,

Ïîñòàíîâëåíèÿ Ïðàâèòåëüñòâà Èðêóòñêîé îáëàñòè îò 24.12.2020ã

¹1151

-

ïï,

â öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ áåçîïàñíîñòè è îõðàíû æèçíè ëþäåé íà âîäíûõ

îáúåêòàõ â âåñåííå

-

ëåòíèé ïåðèîä â ãðàíèöàõ Àíîñîâ

ñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ,

àäìèíèñòðàöèÿ

Ï

ÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ

:

1. Óòâåðäèòü Ïëàí ìåðîïðèÿòèé ïî îáåñïå÷åíèþ áåçîïàñíîñòè ëþäåé íà âîäíûõ

îáúåêòàõ â

âåñåííå

-

ëåòíèé ïåðèîä

2021

ãîäà íà òåððèòîðèè Àíîñîâ

ñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ (Ïðèëîæåíèå 1) .

2. Óòâåðäèòü ñîñòàâ êîìèññèè ïî ìåðîïðèÿòèÿì îáåñïå÷åíèÿ áåçîïàñíîñòè è

îõðàíå æèçíè ëþäåé íà âîäíûõ îáúåê

òàõ â âåñåííå

-

ëåòíèé ïåðèîä 2021

ãîäà (ïðèëîæåíèå

2).

3. Ðåêîìåíäîâàòü ó÷àñòêîâîìó óïîëíîìî÷åííîìó ÎÏ ÌÎ ÌÂÄ Ðîññèè

«Áîõàíñêèé» (äèñëîêàöèè ï

ã

ò Óñòü

-

Óäà) ïðîâåñòè ïðîôèëàêòè÷åñêóþ ðàáîòó â ìåñòàõ

íåñàíêöèîíèðîâàííîãî âûåçäà íà ëåä â â

åñåííèé ïåðèîä â ãðàíèöàõ Àíîñîâ

ñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ.

4. Óñòàíîâèòü ç

íàêè î çàïðåùåíèè ïåðåõîäà ïî ëüäó â îïàñíûõ äëÿ æèçíè ìåñòàõ.

6. Îðãàíèçîâàòü

ðàáîòó

ïî äîâåäåíèþ

äî íàñåëåíèÿ èíôîðìàöèè î ïðîèñøåñòâèÿõ

è ïðàâèëàõ ïîâåäåíèÿ íà âîäíûõ îáúåêòàõ.

7. Îïóáëèêîâàòü íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå â èíôîðìàöèîííî

ì ìóí

èöèïàëüíîì

âåñòí

èêå

«Àíîñîâ

ñêèå

âåñòè

» è íà îôèöèà

ëüíîì ñàéòå Àíîñîâñêîãî ÌÎ

.

8. Êîíòðîëü çà  èñïîëíåíèåì

íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ îñòàâëÿþ çà ñîáîé.

Ãëàâà Àíîñîâ

ñêîãî

Î.Ð.ßõèíà

ìóíèöèïàëü

íîãî

îáðàçîâàíèÿ